PAGE
5

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
                                   ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2024 года

                 № 22
О внесении изменений в приложение к решению Думы Белоярского района                   от 9 августа 2007 года № 42
            В соответствии с абзацем 1 пункта 7 статьи 25 Устава Белоярского района, Дума Белоярского района р е ш и л а:
1. Внести в приложение «Положение о комитете муниципальной собственности администрации Белоярского района» к решению Думы Белоярского района от 9 августа 2007 года № 42 «О реорганизации юридических лиц в форме слияния» следующие изменения:
   1) пункт 3.2.12 раздела 3 «Полномочия Комитета» изложить в следующей редакции:

«3.2.12. Представляет интересы муниципального образования Белоярский район, как кредитора по денежным обязательствам, возникших из правоотношений, связанных с муниципальным движимым и недвижимым имуществом, оборотом земель и земельных участков, при рассмотрении дел о несостоятельности (банкротстве) физических лиц, юридических лиц, независимо от их форм собственности, участвует в собраниях кредиторов с правом голоса в части требований муниципального образования Белоярский район.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия председателя

Думы Белоярского района                                                                                  Ю.Ю.Громовой

Глава Белоярского района

                     С.П.Маненков